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درمکتب امام

باید حکومت مردمی باشد
باید حکومت چنان باشد که اگر رئیس جمهورش توی مردم آمد، دوره اش بکنند 

و با او خوش وبش کنند؛ نه اینکه اگر صداش درآید، فرار کنند از دستش! اگر نخست 

وزیرش بین مردم بیاید، مردم اطرافش بریزند و به او مرحبا بگویند؛ نه نخست وزیر 

که اگر بیاید، مردم اظهار تنفر بکنند، فرار بکنند از او.

صحیفه امام؛ ج7؛ ص528 | قم؛ 8 خرداد 1358

نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

دولت باهوش است
چون خوب حاشیه سازی می کند!

خطیب جمعه تهران گفت: هم تحریم ها 
تحریم های جدیدی  هم  برنداشتند  را 
را اضافه کردند لذا مردم ما حق دارند 

همچنان بگویند مرگ بر آمریکا.
به گزارش فارس، حجت الاسام کاظم 
صدیقی در خطبه  های نماز جمعه تهران با عرض 
تسلیت حادثه ساختمان پاسکو و تاکید بر اینکه 
مومن نسبت به مومن عاطفه دارد، ابراز داشت: 
برادران همیشه در صحنه و سنگر نشین ما و 
همیشه درگیر با آتش و خطر ما، برادران عزیز 
آتش نشانی که جانشان در خطر است، وقتی از 
خانه خارج می شوند، خانواده شان نمی دانند اینها 

سالم برمی گردند یا نه.
وی به در پیش بودن دهه فجر اشاره کرد و با 

امام جمعه قم:

رژیم بی کفایت آل خلیفه
 مرگ خود و پیروزی مردم را 

تسریع می کند
قم- خبرنگار کیهان:

امام  جمعه قم با اشاره به حادثه آتش سوزی پلاسکو، گفت: این 
حادثه قلب رهبر را به درد  آورد و ملت را داغدار کرد. 

حجت الاسام والمسلمین  سیدمحمد سعیدی در خطبه های 
نمازجمعه قم که با حضور پرشکوه مردم خداجوی این شهر در مصای 
قدس برگزار شد، افزود: آتش نشانان در این حادثه جان خود را برای 
نجات جان و مال مردم در طبق اخاص نهادند. وی اظهار داشت: این 
حادثه اگر چه ملت را داغدار کرد اما به یقین پلی بود تا آتش نشانان 

مجاهد فی  سبیل الله را به رضوان الهی برساند.
تولیت آستان مقدس کریمه اهل البیت)س( شأن و منزلت آتش نشانان 
را بسیار رفیع دانست و گفت: پیامبر)ص( در این زمینه می فرماید: هرکس 

مسلمانان را از آب و آتش نجات دهد، بهشت بر او واجب می شود.
وی از مسئولین درخواست کرد با دقت و سرعت تاش مجاهدانه 
خود را در آواربرداری و نجات جان کسانی که احتمالا هنوز زنده هستند، 

ادامه دهند.
حجت الاسام والمسلمین سعیدی در ادامه به مشکات شدید پیش 
آمده برای مردم یمن ناشی از تجاوز عربستان به آن کشور اشاره کرد و 
افزود: این تجاوز وحشیانه موجب شده است که روزانه عده ای از مردم 
به دلیل سوءتغذیه و کمبود دارو، جان خود را از دست بدهند و در این 

میان کودکان و زنان وضع اسفناک تری دارند.
وی اضافه کرد: با این حال این ملت غیرتمند از زن و مرد شجاعانه 
برای دفاع و دفع دشمن کمر همت بسته اند و اخیرا دیدید که زنان 
آن کشور با پوشش کامل اسامی اسلحه به دست گرفته و به دفاع از 

وطن خود قیام کرده اند.
خطیب جمعه قم در بخش دیگری از خطبه های نمازجمعه به 
اعدام جوانان بحرینی توسط رژیم آل خلیفه نیز اشاره کرد و گفت: 
این رژیم سلطنتی و بی کفایت با مشت آهنین می خواهد مردم را 
خفه کند اما با این اقدامات مرگ خود و پیروزی مردم را تسریع 

می بخشد.
وی پیام رهبرمعظم انقاب خطاب به اعضای انجمن های اسامی 
دانشجویان مقیم اروپا را دارای نکات مهمی برای همه جوانان دانست و 
گفت: رهبرمعظم انقاب این دانشجویان را به تاثیرگذاری در محیط های 
اطراف خود آن هم با عمل و نه صرفا با زبان و بیان فراخواند و این همان 
تاکید امام صادق)ص( است که می فرمایند دعوت کننده مردم به حق 

باشید آن هم با عمل.
امام جمعه قم در پایان درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی را 

تسلیت گفت و از خدمات ایشان در قبل و بعد از انقاب تجلیل کرد.

حجت الاسلام صدیقی در خطبه های نماز جمعه تهران:

آمریکایی ها تحریم ها را برنداشتند
و تحریم های جدید هم اضافه كردند

ذکر این نکته که این دهه، دهه انفجار نور است، 
گفت: دهه فجر معجزه اسام در قرن حاضر بود 
و تجلی قدرت خدا و ایمان و معنویت بود که 
از آستین امام)ره( و ملت ایران بیرون آمد و 
معجزه ای را خلق کرد که به تعبیر نویسنده 
مصری غرب را لرزاند، شرق را حیران کرد و 

عالم را به خودش مشغول داشت.
حجت الاسام صدیقی با اشاره به اینکه آل 
خلیفه جنازه سه جوان شهید بحرینی را به 
خانواده هایشان نداد، تصریح کرد: رژیم آل خلیفه 
با تحویل لباس های این سه جوان، نمکی بر زخم 
قلب مجروح والدین شان پاشیده اند اما مطمئن 
باشند که ظلم پایه های قصر ننگین شان را 
سست تر و این خون ها عمر حکومت آل خلیفه را 
کوتاه تر می کند و مردم انقابی و مومن همانگونه 
که از ایران که با استقامت شاه را بیرون کرد، 
الگو گرفته اند، آنها هم این حکومت سلطنتی 

غیرقانونی را بیرون خواهند کرد.
امام جمعه موقت تهران در بخش دیگری 
از خطبه های نماز به رحلت آیت الله هاشمی 
رفسنجانی، رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت 
نظام اشاره کرد و با تسلیت درگذشت وی به 
رهبر معظم انقاب و خانواده آن مرحوم، اظهار 
داشت:  این تشییع جنازه از این روحانی و عالم 
سفر کرده، شبیه بصیرتی بود که در 9 دی مردم 

از خودشان نشان دادند.
وی گفت: هم حرکت ملی و فراگیر مردم 
در 9 دی 88 آقای هاشمی را حفاظت کرد و الا 
در همان مرحله چیزی باقی نمی ماند و هم 
اینجا در روز تشییع وی دندان تیز کرده بودند 
تا از وفات ایشان سوءاستفاده کنند ولی حضور 
به موقع و فراگیر مردم آنچنان خداپسند بود 
که به هیچ کسی مجال شیطنت و فتنه را نداد 
و نتوانستند آقای هاشمی را به نفع خودشان 

مصادره کنند.
حجت الاسام صدیقی خطاب به مردم ابراز 
داشت: بصیرت شما بصیرتی الهی خداپسند 
است و حرکتی به موقع بود و الحق و الانصاف 
این تشییع جنازه هم احیای آقای هاشمی بود 
و موجب سرافرازی برای نظام ما و حمایت از 

ولایت بود، همچنین قدردان از زحمات دوران 
مقدس و مجاهدت آن عزیز سفر کرده بود.

امام جمعه موقت تهران با دعا به درگاه الهی 
جهت غفران و رحمت برای مرحوم هاشمی 
رفسنجانی ابراز امیدواری کرد که خداوند 
تقصیرها و قصورات همه را مورد عفو قرار دهد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به یکساله شدن برجام، بیان داشت: 
بعضی ها همچنان شعار می دهند اما واقعیت را 
همه مردم می دانند که در این برجام در پرونده 
سیاه و ننگین آمریکا یک برگ جنایت دیگری 

افزوده شد.
حجت الاسام صدیقی گفت: آنها که آمریکا 
را بزک می کردند و اظهار خوشبینی به او 
می کردند و خیلی دلگرم به سراغ او می رفتند و 
وعده داده بودند با این برجام مشکات اقتصادی 
و همه مسائل کشور حل شود اما یک سال 
گذشت و بنا بود یکسال قبل همه تحریم ها 

برداشته شود و مشکات رفع شود.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به رکود 
اقتصادی، بیکاری جوانان و تعطیلی مراکز 
اقتصادی، خاطرنشان کرد: هم تحریم ها را 
برنداشتند هم تحریم های جدیدی را اضافه 
کردند لذا مردم ما حق دارند همچنان بگویند 

مرگ بر آمریکا.
چمران؛ لزوم چاره اندیشی

 برای ساختمان های مشابه پلاسکو
رئیس شورای اسامی شهر تهران با انتقاد 
از عملکرد برخی افراد در فضای مجازی و 
رسانه ها، گفت: بهتر است برخی افراد در فضای 
مجازی با انتشار شایعات با جان انسا ن  ها بازی 
نکنند، »کاسب کاری سیاسی« در این شرایط 

درست نیست.
همچنین مهدی چمران در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه تهران به ارائه 
گزارش از حادثه آتش سوزی ساختمان پاسکو 
پرداخت و گفت: از لحظات ابتدایی آتش سوزی، 
ایستگاه های مختلف آتش نشانی برای اطفای 
حریق به محل حادثه آتش سوزی ساختمان 
پاسکو اعزام شدند؛ آتش سوزی اولیه توسط 

آتش نشانان در حال اطفاء بود که در ساعت 11 
صبح سه  انفجار پی در پی در طبقات فوقانی 
این پاساژ صورت گرفت که باعث ریزش این 

ساختمان به پایین شد.
وی تصریح کرد: علت انفجارهای صورت 
گرفته و آتش سوزی دوباره این ساختمان به 
سبب این بود که ساختمان پاسکو از  سیستم 
گازکشی بهره ای نداشت و مغازه داران این 
ساختمان از گازوئیل استفاده می کردند که 

متاسفانه این حادثه تلخ رخ داد.
چمران با بیان اینکه پلیس و آتش نشان ها 
ساختمان را به طور مناسب تخلیه کردند، 
اظهار داشت: متأسفانه برخی از مغازه داران برای 
برداشتن اسناد خود به محل حادثه رفته بودند 
که تا حدود زیادی تخلیه شدند اما تعدادی از 
آتش نشانان و تولیدکنندگان در زیر آوار ماندند 

که میزانی از آمار کامل آنها وجود ندارد.
وی خاطرنشان کرد: در عرض سه سال اخیر 
14 اخطار به ساختمان پاسکو داده شده بود که 
این محل امنیت لازم را ندارد و آخرین اخطارها 
که برگ رونوشت آن به فرمانداری،  قوه قضائیه، 
استانداری و سایر نهادهای ذی ربط ارسال شده 

مربوط به مرداد ماه امسال بوده است.
رئیس شورای اسامی شهر تهران تصریح 
کرد: متأسفانه ساختمان های دیگری نیز 
همانند ساختمان پاسکو در تهران وجود 
دارد که باید برای این ساختمان ها یا کارگاهای 
تولیدی که ایمنی لازم را ندارند، چاره ای 

اندیشیده شود.
دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی 

مطرح کرد
ایجاد سامانه ای برای اعلام حقوق  ها، 
بهترین راه برای جلب اعتماد عمومی 

مردم 
به گزارش تسنیم، امین سردارآبادی، دبیر 
جنبش عدالتخواه دانشجویی در سخنرانی پیش 
از خطبه های نماز جمعه تهران ابراز داشت: 
آتش نشانانی که در این سختی معیشت، ایثار، 
فداکاری و از خود گذشتگی از خود نشان دادند، 
ذخایر انقاب هستند، نه نجومی بگیرانی که سهم 

خودشان را از سفره انقاب مطالبه می کنند. 
مردم هیچ گاه فداکاری های آتش نشانان حادثه 
ساختمان پاسکوی تهران را از یاد نمی برند و 

همیشه آن را زنده نگه خواهند داشت.
وی گفت: بهترین راه برای جلب اعتماد 
عمومی مردم، ایجاد سامانه ای برای اعام 
حقوق  ها و دستمزدهاست که در ماده 35 برنامه 
ششم توسعه آمده است، اما افرادی هستند که 
در پشت پرده از عدم شفافیت در نظام مالی، 
بانکی و اقتصادی بهره می برند و تمام تاش 
خود را انجام دادند تا این ماده در صحن علنی 

مجلس بررسی نشود.
دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی اظهار 
داشت: در شرایط جاری که شرایط خاصی 

برای انقاب اسامی حاکم است و جامعه 
تجربه برجام و ارتباط با آمریکا را سپری کرده 
است، صداوسیما باید تجربه حاصل از یک دور 
مذاکره و تعامل با غرب در قالب برجام را که 
هیچ ثمری جز بدعهدی آمریکا را نداشت، برای 
مردم بیان کند. چرا منتقدان برجام جایی در 

رسانه ملی ندارند؟
حدود یک میلیارد دلار اتلاف
 و اسراف در کشور تنها در 

سه محصول گندم، برنج و روغن 
همچنین سید محسن طباطبایی مزدآبادی، 
دبیر انجمن علمی اقتصاد شهری ایران در 
سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران 
با تاکید بر اینکه آمارها در زمینه مصرف انرژی 
و مواد غذایی، مبین مصرف بیش از حد در این 
دو بخش اقتصادی است، گفت: متأسفانه، ما 
یکی از پرمصرف ترین کشورهای جهان در زمینه 
انرژی هستیم و آمارهای مقایسه ای میان مصرف 
انرژی در ایران و چند کشور دیگر، به صراحت 
بیان می کند که چنانچه مصرف سرانه انرژی در 
ایران را 100 واحد در نظر بگیریم، این رقم در 
چین 33، در هند 19 و در اندونزی 14 واحد 
است که این حد از زیاده روی در مصرف انرژی، 

مصداق اسراف است.
وی یکی از نقص های بخش مصرف در کشور 
را در زمینه مواد غذایی مطرح و خاطرنشان 
کرد: طبق برآوردها، به طور کلی در حدود 
690 میلیون دلار دور ریز و اسراف در مصرف 
گندم و نان، حدود 140 میلیون دلار در برنج 
و حدود 205 میلیون دلار در مصرف روغن در 
کشور بوده است که جمعا حدود یک میلیارد 
دلار، اتاف و اسراف، تنها در سه محصول گندم، 

برنج و روغن در کشور داریم.
کارشناس مسائل ابراز داشت: با برآوردهای 
علمی صورت گرفته توسط این انجمن، با 
این رقم قابل  توجه می توان وام ازدواج حدود 
350هزار جوان را فراهم کرد، همچنین با این 
رقم می توان جهیزیه آبرومندی برای تقریبا 
254هزار نو عروس یا هزینه سالانه 320 هزار 

خانواده نیازمند تأمین کرد.

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در مصاحبه با »مهدی مطهرنیا« نوشت: »احمدی نژاد و سیاست های پوپولیستی 
آن، عما چه ارثیه ای را برای دولت یازدهم باقی گذاشت؟ حسن روحانی در آغاز زمامداری اش 
چه ایرانی را تحویل گرفت؟ مطمئن باشید بازی های امروز حاصل حرکت های دیروز است. 
همچنان که حرکت ها و سیاست های امروز، محتوابخش برنامه های آینده و فردای مملکت هستند، 
برجام حاصل حرکت های اشتباه دیروز بود که اگر آن حرکت ها نبود نیازی هم به برجام نبود«.

این ادعاها در حالی است که اکنون یکسال از آغاز اجرای تعهدات 1+5 ذیل برجام سپری 
شده است. در این مدت نه تنها تحریم ها لغو نشد بلکه بر تعداد آنها نیز افزوده شد و برخی 
تحریم ها نیز تمدید شد. برای نمونه در دی ماه سال گذشته، درست یک روز بعد از آغاز اجرای 
برجام، وزارت خزانه داری آمریکا با صدور بیانیه ای از افزودن نام شرکت ها و افراد جدید به 

فهرست تحریم های ایران به واسطه ارتباط با برنامه موشکی ایران خبر داد.
در حال حاضر وعده لغو تمامی تحریم ها و گشایش اقتصادی در پسابرجام که در طول 
مذاکرات به دفعات از سوی دولتمردان اعام می شد، در صحنه عمل مشاهده نشده است. 
بنابراین برخی مقامات ارشد دولت و رسانه های به ظاهر حامی دولت به تقلیل مطالبات اقتصادی 

مردم،فرافکنی و دستاوردسازی روی آورده اند.  
در ادامه مصاحبه روزنامه آرمان آمده است:»اگر پرونده هسته ای به سرانجام نمی رسید، ما 
اکنون در 40کیلومتری مرزهای خود با یک صهیونیسم اسامی به شدت خشن میلیتاریست مآبانه 
و به غایت بیرحم طرف بودیم...اگر برجامی صورت نمی گرفت، مطمئن باشید جهاد ما در سوریه 

و عراق نیز ناتمام باقی می ماند«!
این مورد نیز نمونه ای از دستاوردسازی از برجام است. اکنون بر همگان آشکار است که 
موفقیت های اخیر در منطقه و شکست گروهک های تکفیری تروریستی مثل داعش، مرهون 
محور مقاومت، مدافعان حرم و سرداران سرافراز ایرانی است. همچنین امنیت بی نظیری که 
امروز در کشور حکمفرماست مرهون تاش های بی وقفه نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی 

کشورمان است.
ارزی که قرار بود تک نرخی شود

سه نرخی شد! 
روزنامه اعتماد در گزارشی با عنوان »وعده معکوس بانک مرکزی؛ ارز، تک نرخی نه، سه 
نرخی شد« نوشت: » قطعا تا پایان سال ارز تک نرخي مي شود. این گفته ولي الله سیف در 
8 شهریور ماه و در گفت وگوي ویژه خبري تلویزیون است. او مقابل میلیون ها نفر بیننده این 
گفت وگو وعده داد که حالا اجرایي شدنش به معجزه بیشتر شباهت دارد... همه منتظر بودند 
ارز تک نرخي شود ولي قیمت ها ناگهان از مهرماه رو به افزایش گذاشت. انگار فنر قیمت در 
رفته باشد. اوضاع بدتر شد. همه دولت بسیج شدند که از تریبون هاي مختلف بگویند، این 
شرایط موقتي است ولي ادامه یافت... یکي از وعده هاي اصلي دولت از زمان روي کار آمدن، 
تک نرخي کردن قیمت ارز بود، وعده اي که اجراي آن به بهانه هاي گوناگون به تعویق افتاد و 
حال در آخرین سال دوره اول هم به نظر نمي رسد ممکن شود. این در حالي است که بانک 
مرکزي در این دوره همواره وعده مي داد با لغو تحریم ها یا تک رقمي شدن نرخ ارز به این کار 
دست بزند... در دو روز گذشته قیمت دلار نه تنها دو، بلکه سه نرخي هم شد تا بسیاري یاد 
دهه 60 و میانه دهه ٧0 شمسي بیفتند. این یک عقب گرد مهم براي مهم ترین نهاد پولي 

کشور محسوب مي شود.«
دستاوردهای بی نتیجه!

تاش برای دستاورد سازی از برجام و نادیده گرفتن مشکات اقتصادی کشور و وضعیت 
معیشتی مردم علی رغم ادعای حامیان آن مبنی بر داشتن دستاوردها، همچنان ادامه دارد. 
روزنامه دولتی ایران در شماره روز پنج شنبه، در یادداشتی نوشت: »بی دستاوردی برجام، عدم 
لغو تحریم ها، عدم تأثیر برجام بر اقتصاد« و ده ها مورد از این قبیل گزاره ها، روزانه یا با سانسور 
اطاعات صحیح یا هم جعل اخبار توسط منتقدین دولت و رسانه های مخالف منتشر می شود 
بدون اینکه واقعیت ماجرا یا تمام ماجرا گفته شود. ... اخیرا یکی از منتقدین محترم در یادداشتی 
نوشت: »نه تنها تاکنون هیچ تحریمی لغو- یا حتی تعلیق هم- نشده است، بلکه طی یک سالی 
که از آغاز اجرای برجام می گذرد، دهها تحریم دیگر نیز به تحریم های قبلی اضافه شده است«

علی رغم ادعای این روزنامه مبنی بر سانسور دستاوردهای برجام، گفتنی است، اتفاقا این 
روزنامه های حامی دولت هستند که رکود مطلق و وضعیت اسف بار اقتصادی کشور پس از 

برجام را سانسور کرده و برای آن دستاوردسازی می کنند.
ایران در این یادداشت ضمن برشمردن دستاوردهایی برای برجام، ادامه داد: »اما سؤال 

مشخص تری که باید از این گروه پرسید این است که اگر برجام نبود چه اتفاقی می افتاد؟«.
جالب اینجاست که این یادداشت مدعی وجود دستاورد برای برجام است، اما توضیح نمی دهد 
که اگر برجام این همه دستاورد داشته پس دلیل وجود گرانی، تورم، بیکاری، رکود، تعطیلی 

کارخانه ها و مراکز تولیدی در کشور چیست!؟
دولت، برنامه ششم توسعه را
 به صورت جامع تهیه نکرد

روزنامه زنجیره ای قانون در شماره روز پنجشنبه خود در گزارشی با عنوان »بی برنامگی 
برنامه ششم« نوشت: » براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، برنامه ششم توسعه دولت 
فاقد یک برنامه منسجم توسعه ای بوده و این مرکز آن را مغایر با سیاست های کلی کشور اعام 
کرد، به طوري که پاشنه آشیل برنامه ششم توسعه، جامع نگر نبودن آن بود... متاسفانه حلقه های 
مفقوده و حل نشده ای که کارشناسان در هنگام ارائه لایحه از سوی دولت به آن انتقاد داشتند، 

همچنان لاینحل باقی مانده است«.
لالایی روزنامه زنجیره ای
 برای اقتصاد نابسامان 

روزنامه شرق در گزارشی با اشاره به وضعیت نابسامان اقتصادی کشور نوشت :»»انتظار«؛ 
»انتظار« و باز هم »انتظار«. این شرایط امروز اقتصاد ایران است. همه بازیگران اقتصاد، آماده، 
گوش به زنگ و نگران. نه مي خرند و نه مي فروشند. گویي همه نگاه ها به کابینه ترامپ و 
اظهارنظرهایشان دوخته شده است. گذشته از دولت جدید ایالات متحده آمریکا، ایران خود تا 
کمتر از شش ماه دیگر، انتخابات ریاست جمهوري خواهد داشت. مردم در این فضا نمي دانند، 
سرمایه گذاري کنند یا نه؟ دارایي هایشان را بفروشند یا نه؟ کدام فعالیت را انتخاب کنند و چه 
تصمیمي بگیرند تا بهترین نتیجه را بگیرند؟ در سه، چهار سال گذشته اقتصاد ایران همواره با 
موضوع انتظار دست  وپنجه نرم کرده است؛ چراکه مردم همواره در انتظار رخدادهاي سیاسي 

بوده اند تا بازتابش را بر فعالیت هاي اقتصادی ببینند«.
نکته قابل توجه، اعتراف این روزنامه به ظاهر حامی دولت به وضعیت رکود اقتصادی در 
کشور است. مدعیان اصاحات و روزنامه های زنجیره ای و برخی مقامات ارشد دولت، در طول 
مذاکرات، همه چیز حتی آب خوردن مردم را به برجام گره زده بودند. معطل کردن امورات 
کشور و نگاه به خارج از مرزها برای بهبود وضعیت اقتصادی توسط این جریان همواره مدنظر 
قرار گرفته است. اکنون نیز این روزنامه زنجیره ای،اقتصاد کشور را به تحولات سیاسی داخلی 

و خارجی از جمله انتخابات ریاست جمهوری آمریکا منوط کرده است.
گلایه از بی توجهی دولت

 به جوانان 
روزنامه مردم سالاری هم در یادداشتی با عنوان »خردمندان، معماران فردای ایران« با گایه 
از بی توجهی دولت به جوانان نوشت: » متاسفانه دولت، به عنوان بزرگ ترین بنگاه اقتصادی 
و نیز بزرگ ترین کارفرمای موجود در ایران، خود در صدر رویکرد جوان ناباوری، همچنان از 
نیروهایی در سطح مدیران ارشد، میانی و حتی پایینی خود بهره می برد که بخش اعظم آنها، 
سال های پیش بازنشسته شده و مجددا بازگشت به کار کرده اند... از آنجایی که در یک سامانه 
متمرکز، اصولا همه نگاه ها به دولت و رویکرد دستگاه حاکم به رخدادهای جاری است، در دیگر 

بخش ها نیز شاهد نوعی رخوت و عدم گردش نیروی انسانی هستیم«.
آدرس غلط

روزنامه دولتی ایران در گزارشی با عنوان »سفره کوچک شده مردم 6 سال پس از یارانه 
نقدی« و طرح این سؤال که »6  سال پرداخت یارانه نقدی با اقتصاد چه کرده است؟« نوشت: 
»اما بعد از گذران این سال ها، تورم و کاهش ارزش پول، در واقع ارزش یارانه نقدی مردم را به 
زیر 20 هزار تومان رسانده است. از سال شروع اجرای قانون هدفمندی یارانه ها، مبلغ پرداختی 

همیشه، ثابت بوده، اما در مقابل سال به سال روی نرخ تورم رفته است«.
این گزارش با دادن آدرس غلط برای کاهش قدرت خرید مردم، این موضوع را به پرداخت 
یارانه مربوط کرده است و از بی تدبیری های 4سال اخیر در این مورد به راحتی گذشته است.

تشویق دولتمردان به حاشیه سازی
 و توهین به منتقدان

روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله روز پنج شنبه با عنوان »فعا سرگرم عینک باشید« نوشت: 
»پس از نشست مطبوعاتی رئیس جمهور که روز سه شنبه برگزار شد، دلواپسان حسابی مشغول 
»عینک« شده اند!... رئیس جمهور از آنجا که از هوش بالایی بهره می برد با چنین ترفندهایی 
مخالفان و منتقدان بی انصاف را از میدان خارج و با جریان سازی آنان را درگیر حاشیه ها می کند. 

این درحالیست که در متن آنچه باید به وقوع بپیوندد، رخ می دهد«.
این روزنامه زنجیره ای در هفته های گذشته، به رئیس جمهور پیشنهاد داد که در زنگ حساب 
باید به مردم قصه گفت و اینکه اعتراف می کند هدف دولت سرگرم کردن مردم و منتقدان به 

حواشی است جای تعجب ندارد.

سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
از برگزاری مجمع عمومی ملی در روز 14 
بهمن خبر داد و گفت: حرف هایی که گوشه 
و کنار درباره کاندیداتوری بنده زده می شود، 
اعضای هیئت  و  همه دروغ محض است 

موسس نباید کاندیدای انتخابات باشند.
به گزارش فارس، نشست هم اندیشی کمیته 
بانوان جبهه مردمی نیروهای انقاب اسامی عصر 

روز پنجشنبه برگزار شد. 
وحید دستجردی در این نشست با بیان 
اینکه گفتمان واحد انقاب اسامی جز گفتمان 
مقام معظم رهبری نیست، اظهار داشت: هرچه 
موردنیاز انقاب ماست، ایشان می گویند و گفتمان 
وحدت آفرین ما گفتمان مقام معظم رهبری است.

سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقاب با 
بیان اینکه اهداف ما برای پیروزی انقاب یکسان 
و اختاف مان جزئی است و پشت رهبری حرکت 
می کنیم، تصریح کرد: هدف تشکل دوتاست، اول 
اتحاد و وحدت و دوم در مسائل روز و اتفاقات و 

انتخابات باید با هم حضور داشته باشیم.
وی با تاکید بر اینکه ما باید ید واحده بوده و 

یک کاندیدای واحد در انتخابات ریاست جمهوری 
96 داشته باشیم، گفت: حرف هایی که گوشه و 
کنار زده می شود و بنده را عَلمَ می کنند، همه 
دروغ محض است؛ اولا تفاوت این جبهه با 
دوره های قبل این است که دردوره های قبل افراد 
ذی نفع تصمیم گیر بودند،  اما امروز این طور نیست 
و کسانی که عضو هیئت موسس هستند هیچ کدام 
نباید کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری باشند.

دستجردی تاکید کرد:  مجمع عمومی زنان از 
همه زنان فعال در استان تهران برای حضور در 
این جبهه مردمی دعوت کرده  است و امیدواریم 

با این وحدت به نتیجه برسیم.
سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقاب ادامه 
داد: وضع سیستم اجرایی خوب نیست و یک تاش 

جدی می تواند آن را تغییر دهد.
وی همچنین از برگزاری مجمع عمومی ملی 
در روز پنجشنبه 14 بهمن خبر داد و گفت: این 
مجمع عمومی متشکل از 2 هزار نفر مردم است، 
500 نفر شخصیت ها و 1500 نفر از کل کشور در 
آن حضور دارند و بناست همه کارها در این جبهه 

از پایین به بالا باشد.

پیکرهای مطهر 3 شهید مدافع حرم 
حضرت زینب)س( در شهرهای مشهد و 

قم تشییع و به خاک سپرده شدند.
به گزارش ایرنا، پیکر مطهر شهید محمود 
سالاری روز پنج شنبه با حضور جمعی از مسئولان 
اجرایی، خانواده معظم شهدا و اقشار مختلف مردم 
از مقابل حسینیه پیروان دین نبوی مشهد تا حرم 
مطهر رضوی تشییع و پس از طواف در حرم نور 
باران رضوی در قطعه 15 گلزار شهدای بهشت 

رضا )ع( این شهر به خاک سپرده شد.
شهید محمود سالاری 35 ساله، جمعی لشکر 
فاطمیون، 20 مهر ماه امسال در شهر حلب سوریه 

به شهادت رسید.
از این شهید والامقام 2 فرزند 2 و چهار ساله 

به یادگار مانده است.

همچنین پیکرهای مطهر 2 شهید مدافع 
حرم حضرت زینب)س(، با حضور قشرهای 
مختلف مردم در قم تشییع و در آرامستان بهشت 

معصومه)س( به خاک سپرده شد.
پیکر این شهدا که به تازگی در سوریه به 
دست تکفیری ها به شهادت رسیده بودند بر دوش 
قشرهای مختلف مردم قم از مسجد امام حسن 
عسکری)ع( به سمت حرم حضرت معصومه)س( 
تشییع شدند. پیکر مطهر شهدا برروی دوش 
مردم شهید پرور استان قم از قشرهای مختلف 
مردم از جمله فضا، طلبه ها و دانشجویان، 
گرداگرد ضریح مطهر بانوی آب و آیینه طواف 
و بعد از اقامه نماز توسط آیت الله عباس کعبی 
عضو مجلس خبرگان رهبری درآرامستان بهشت 

معصومه قم به خاک سپرده شدند.

پلیس دانمارک ۶ نفر را در ارتباط 
ایران در کپنهاگ  با تعرض به سفارت 

دستگیر کرد.
به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، پلیس دانمارک اعام کرد که به 
دنبال تعرض چند نفر از عناصر ضدانقاب به 
سفارت ایران در کپنهاگ 6 نفر را بازداشت 

کرده است.
هنریک استورمرف سرپرست پلیس کپنهاگ 
در این ارتباط گفت: 6 ایرانی صبح روز پنجشنبه 
اقدام به بالا رفتن از حصارهای سفارت و ورود 
به باغ در کپنهاگ کرده و پوسترهایی را علیه 

دولت ایران در آن نصب کردند.

4 نفر از این افراد پناهنده کشور سوئد بوده 
درحالی که دو نفر دیگر اقامت سوئد را در اختیار 
داشتند. هر 6 نفر به اتهام عبور و مرور غیرمجاز 

توسط پلیس بازداشت شدند.
به گزارش تسنیم، سفیر دانمارک در ایران 
نیز در ارتباط با این موضوع احضار و مراتب 

اعتراض دولت ایران به وی اباغ شد.
قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه نیز در 
این باره گفت: سفیر دانمارک ضمن اظهار 
تأسف و غیرقابل قبول خواندن حمله به سفارت 
جمهوری اسامی ایران قول داد در اسرع وقت 
مراتب را به کپنهاگ منعکس و نتیجه را اعام 

نماید.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
ایران برای حج تمتع سال آینده

 ۷ شرط را به عربستان اعلام خواهد کرد
ایران برای برقراری حج تمتع سال آینده هفت شرط را برای 

عربستان اعلام خواهد کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اعام این خبر در دیدار با آیت الله 
مکارم شیرازی گفت: وزیر حج عربستان از ایران برای حج تمتع سال 
آینده دعوت کرده است و سیاست کلی نظام نیز در این زمینه برقراری 

حج است.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، سیدرضا صالحی امیری افزود: با 
توجه به این دعوت عده ای به نمایندگی از ایران به عربستان سفر کرده 

و هفت شرط ایران را به طرف عربستانی اعام خواهند کرد.
وی گفت: محور این شروط برای عربستانی ها حفظ کرامت، امنیت و 
حقوق شهدای منا و سیاست های کلی رهبر معظم انقاب در زمینه حج 
است. صالحی امیری گفت: اگر عربستان این شروط را بپذیرد سال آینده 
اعزام حجاج خواهیم داشت وگرنه در این مسئله تابع نظر بزرگان هستیم.

وی با اشاره به جلوگیری از ورود 10 فیلم با موضوعات فمینیستی 
و نامناسب به جشنواره فیلم فجر گفت: امسال شاهد حضور پررنگ تر 
جوانان انقابی و ارزشی جامعه در جشنواره فیلم فجر هستیم و از این 
قشر حمایت شده تا جشنواره رنگ و بوی انقابی بیشتری به خود بگیرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی از پالایش و انسداد 160 هزار کانال 
فساد در فضای مجازی خبر داد و گفت: سعی داریم آسیب های فضای 

مجازی را محدود کنیم.

یک ژاپنی در حرم مطهر امام رضا )ع( 
مسلمان شد

 یک جوان ژاپنی با حضور در مرکز مدیریت امور زائران 
غیرایرانی آستان قدس رضوی در حرم مطهر امام رضا )ع( به 

دین اسلام مشرف و مسلمان شد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی آستان قدس رضوی، وی »نیوتارا 
اینوکوچی«، دانشجوی مقطع دکترای زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه 

فردوسی مشهد است.
این جوان تازه مسلمان در باره تشرف خود به دین اسام گفت: 
من در رشته تاریخ هندوستان تحصیل می کردم و این رشته نیازمند 
این بود تا من زبان و ادبیات فارسی را به خوبی فرا بگیرم و همین امر 
باعث شد تا من به ایران بیایم و بدین  ترتیب با دین اسام آشنا شده و 

فرهنگ آن را فرا بگیرم.
اینوکوچی بیان کرد: بسیاری از مطالعات من در مورد دین اسام 
مربوط به دوران دبیرستان بوده، ولی چون در آن موقع، مصداق عملی 
برای این فرهنگ و دین را مشاهده نکرده بودم، نتوانستم آن را به طور 

دقیق درک کنم.
وی افزود: پس از آمدن به ایران توانستم تا پیروان این دین ارزشمند 
را به خوبی از نزدیک ببینم و بدین  ترتیب با معارف ارزشمند و والای 

آن بیش از پیش آشنا شوم.
در پایان این مراسم، ازسوی مدیریت امور زائران غیرایرانی آستان 
قدس رضوی به این ژاپنی نومسلمان، گواهی تشرف به اسام به همراه 

هدایایی اعطا شد و وی نام رضا را برای خود برگزید.

دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
 با مراجع عظام تقلید

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در شهر مقدس قم با 
برخی از مراجع عظام تقلید دیدار و گفت وگو کرد.

به گزارش رسا، سید رضا صالحی امیری با حضرات آیات مکارم 
شیرازی، وحید خراسانی، نوری همدانی، علوی گرگانی و سبحانی 

دیدار و گفت  و گو کرد.
بر اساس این گزارش، مراجع عظام تقلید در این دیدار بر توجه 
جدی به دیانت و معیشت مردم، حرام بودن دیرکرد وام، لزوم توجه 
به محتوای کتاب ها، سالم سازی فضای مجازی و راه اندازی شبکه ملی 

اطاعات تأکید کردند.

در مجلس  تهران  مردم  نماینده 
اسم  به  می خواهند  عده ای  گفت:  نهم 
تمام سطوح  در  را  سرمایه گذاری، کشور 

وابسته کنند.
علیرضا زاکانی نماینده مردم تهران در 
مجلس نهم در نشست »بصیرت و ولایت« که 
در مسجد انصارالحسین شهرک شهید محاتی 
برگزار شد با اشاره به اینکه عده ای دارند کشور 
را به اسم سرمایه گذاری در تمام سطوح وابسته 
می کنند، گفت: آیا باید یک جاسوس در زندان 
خبر دهد که قرارداد FATF منعقد شده است؟ 
دستگاه امنیتی کشور در زمان عقد این قرارداد 

کجا بود؟
زاکانی در بخش دیگری از سخنان خود با 
یادآوری اینکه فتنه زشتی های زیادی داشت 
و انقاب را تا لبه پرتگاه برد، خاطرنشان کرد: 

قطعنامه 1929 دستاورد فتنه بود.
وی علت تاخت وتازهای اخیر به قوه قضاییه 

را ورود این دستگاه به موضوع کمک مالی 
اسپانسرها به ستادهای انتخاباتی بعضی خواند 
و گفت:  عده ای برای گزارش دادن به جامعه 
دست شان خالی است و می خواهند دعوا راه 
بیندازند تا جامعه قول و وعده های آنها را 

فراموش کند.
نماینده مردم تهران در مجلس نهم در 
ادامه با تأکید بر اینکه عده ای می خواهند تمام 
امکانات کشور را به نورچشمی ها بدهند تا فردا 
روزی برای ما صاحب قدرت تعریف کنند، عنوان 
داشت: مملکت ما دارا است اما عده ای باور ندارند.

به گزارش فارس، زاکانی از لزوم شفافیت 
اقتصاد کشور سخن گفت و با بیان اینکه همتی 
برای این کار وجود ندارد، افزود: امروز در آستانه 
انتخابات هستیم و باید چشم مان را باز کنیم چرا 
که هر نفاق و شکاف در جبهه انقاب آتش به 
خرمن است و باید بکوشیم که جبهه انقاب 

پیروز شود.

تشییع پیکرهای مطهر 3 شهید مدافع حرم 
در شهرهای مشهد و قم

زاکانی:

عده ای می خواهند به اسم سرمایه گذاری
كشور را در تمام سطوح وابسته كنند

در نشست هم اندیشی کمیته بانوان جبهه مردمی نیروهای انقلاب

دستجردی: بحث کاندیداتوری بنده 
دروغ محض است

6 عامل تعرض به سفارت ایران در دانمارک 
بازداشت شدند


